
 

 

4. Änderungssatzung 

zur 

Gebührensatzung 

über die Benutzung der Tageseinrichtungen für Kinder 

der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

 

Aufgrund der §§ 5, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I, S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 2 des 

Gesetzes vom 16.02.2023 (GVBl. S. 90, 93) i.V.m. den Bestimmungen des Hessischen 

Kinder- und Jugendhilfegesetzbuches (HKJGB) vom 18.12.2006 (GVBl. I, S. 698), zuletzt 

geändert durch Gesetz vom 10.07.2024 (GVBl. Nr. 31) und des Gesetzes über kommunale 

Abgaben (KAG) in der Fassung vom 24.03.2013 (GVBl. S. 134), zuletzt geändert durch Artikel 

4 des Gesetzes vom 20.07.2023 (GVBl. S. 582) hat die Stadtverordnetenversammlung der 

Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in ihrer Sitzung am 28.11.2024 die nachfolgende Änderungs-

satzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Die Gebührensatzung über die Benutzung der Tageseinrichtungen für Kinder der Stadt Bad 

Homburg v. d. Höhe vom 28.07.2016 wird wie folgt geändert:  

 

1) In § 2 Abs. 2 (Betreuungsgebühren) wird die Tabelle zu den Gebühren für die Betreuung 

in der Kinderkrippe wie folgt geändert: 

 

a) Vor die Zeile „bis zu 37,5 Stunden“ wird folgende Zeile neu eingefügt: 

bis zu 25,0 Stunden  105,- 

 

b) Die Zeile „bis zu 40,0 Stunden  170,-“ wird ersatzlos gestrichen. 

 

c) Die Zeile „bis zu 50,0 Stunden  210,-“ wird ebenfalls ersatzlos gestrichen. 

 

2) In § 2 Abs. 3 (Betreuungsgebühren) wird die Tabelle zu den Gebühren für die Betreuung 

im Kindergarten wie folgt geändert: 

 

 Die Zeile „bis zu 50,0 Stunden   0,- (beitragsfrei)“ wird ersatzlos gestrichen. 

 

3) In § 2 Abs. 4 (Betreuungsgebühren) wird die Tabelle zu den Gebühren für die Betreuung 

im Kinderhort wie folgt geändert: 

 

 Die Zeile „bis zu 50,0 Stunden   185,-“ wird ersatzlos gestrichen. 

 

 



 

Artikel 2 

Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2025 in Kraft. 

 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 04.12.2024 

 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe  

Alexander W. Hetjes, Oberbürgermeister 


